第１号様式（第５条関係）

スズメバチ駆除費補助金交付申請書兼請求書

深谷市長 宛

申請者 申請日 年   月   日

住 所

氏 名 ㊞  電話番号

 次のとおりスズメバチ駆除費補助金を受けたいので、裏面の事項（①～⑦）に誓約・同意のうえ、関係書類

を添えて申請します。

添付書類（下記⑴～⑶は裏面に貼付けてください。）

 ⑴ スズメバチの巣の駆除に要した費用についての領収書の写し（領収書の発行の日から起算

して３０日以内のもの）

 ⑵ 現場の全景の写真及び駆除前のスズメバチの巣の写真

 ⑶ 駆除後のスズメバチの巣の写真及びスズメバチの巣があった場所の写真

巣の駆除に要した経費 円

巣 を 駆 除 し た 場 所 深谷市

巣 を 駆 除 し た 日      年       月       日

補 助 金 振 込 先

金 融 機 関 名

銀行・金庫

農協・信組
支店名

支 店

出張所

預 金 種 別 普通・当座
口座番号

（右づめ）

口 座 名 義 （ カ ナ ）

市税確認の同意の有無

（ 滞 納 確 認 調 査 ）
同意します  ・  同意しません

市使用欄

受付 入力 交付決定額

位置図

誓約・同意事項

① 市内においてスズメバチが営巣している土地及び家屋等を所有若しくは管理していること。

②登録駆除業者に委託することにより、スズメバチの営巣の駆除を行っていること。

③この申請書は、深谷市において交付決定をした後は、スズメバチ駆除費補助金の請求書として取り扱います。

④スズメバチ駆除費補助金の交付要件の該当性を審査するため、深谷市が必要な税の公簿等の確認を行うことに同意します。

⑤深谷市スズメバチ駆除費補助金交付要綱及びこの申請書に記載された内容に基づき、決定された額の交付を受けることに同

意します。

⑥深谷市が交付決定をした後、申請書の不備による振込不能等の事由により支払が完了せず、かつ、深谷市が定める期限まで

に申請者に連絡・確認できない場合には、深谷市は当該申請が取下げられたものとみなします。

⑦補助金の交付後、交付要件に該当しないことが判明した場合は、補助金を返還します。

添付書類貼付け欄

・スズメバチの巣駆除に伴う領収書の写し

・現場の全景の写真及び駆除前のスズメバチの巣が確認

できる写真

・駆除後のスズメバチの巣の写真及びスズメバチの巣が

あった場所の写真